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ســرویس سیاســی -یک فعال سیاســی 
اصلاح طلب با بیان اینکه وفاق یعنی »هم مساله شدن« 
برای حل مشــکلات و اولویت های کشور، گفت: 
برای تحقق وفاق ملی در چند ماه گذشته در سطوح 
عالی نظام گام های خیلی خوبی برداشته شده است.

علی باقری درباره مفهوم وفاق ملی و کارویژه 
آن، اظهار کرد: وفاق را می شــود به »هم مســاله ای 
نگاه ها، رویکردها و جناح های سیاســی مختلف« 
تلقی کرد؛ یعنی با وجود اختلاف نظرها بتوان درباره 
موضوعاتی که اولویت کشور است، »هم مساله« شد 
و راهبردهای مشــترکی را اتخاذ کرد. بر اساس این 
تعریف از وفاق، پیش و بیش از اینکه به میزان مشارکت 
مدیریتی جناح های مختلف سیاسی برای اداره کشور 
معطوف شویم، باید متمرکز شویم که مسائل اصلی 
کشــور  کدام ها هستند و پس از یافتن آن مسائل، به 
دنبال ایجاد رویکردهای مشــترک برای مواجهه با 
این مسائل شــویم. به نظر من این مسیر می تواند ما 
را بــه وفاق برســاند. وی در ادامه چنین ابراز عقیده 

کرد: البته در این مسیر با یک آسیب مواجه شده ایم و 
موضوع بااهمیت وفاق ملی به چینش مدیریت های 
اجرایی و سیاســی و میزان مشــارکت و سهم بندی 
جناح های سیاسی فروکاسته شد. این آسیب می تواند 
موضوع وفــاق را از ریل خود خارج کرده و به لایه 
ســطحی انتخاب مدیران محدود کند. در این زمینه 
سیاســتگذاری و راهبرد عملیاتی مشخصی وجود 
نداشت و در بخش هایی از بدنه اجرایی کشور، مفهوم 
وفاق و توافق سازی ما به ازای مناسبی در شکل گیری 
مدیریت اجرایی پیدا نکرد و مجموعه های کارآمدی 
شــکل نگرفت و شاید این ضرورت پیدا شود که در 
آینده نزدیک تجدیدنظری در این بخش ها انجام شود. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب با بیان اینکه برای تحقق 
وفاق ملی در چند ماه گذشــته در سطوح عالی نظام 
گام های خیلی خوبی برداشته شده است، خاطرنشان 
کرد: در ابتدای شروع دولت چهاردهم، رهبر انقلاب 
موفقیت دولت را موفقیت همه دانستند. به نظر من به 
انــدازه کافی به این جمله طلایی و راهبردی رهبری 

پرداخته نشــد در حالیکه این جمله بســتر تحقق 
وفاق ملی را آماده کــرد. جلوه های این وفاق را هم 
در سیاست خارجی مخصوصا در انتخاب رویکرد 
نظام در مواجهه با مخاطرات و چالش های منطقه ای 
به خوبی می توانیم مشــاهده کنیم. انتخاب رویکرد 
همزمــان تعامل با دنیا و نشــان دادن اقتدار در دفاع 
از تمامیت ارضی کشــورمان جلوه این رویکرد بود. 
اگرچه رویکرد تعامل با دنیا هنوز نتایج ملموسی به 
همراه نداشــته است اما پالس هایی دیده می شود که 
توافق سازی برای حل مسائل کشور در این حوزه در 
ســطوح بالا خوب پیش رفته است. باقری در پایان 
با اشــاره به مشکلاتی از جمله ناترازی ها در انرژی 
یا مســاله ارز، اظهار کرد: برای حل این مشــکلات 
یک توافق فرابخشــی و فرادولتی در جهت اجرای 
سیاست های دولت وجود دارد و یک روح همبسته 
دیده می شود. چگونگی استقرار کابینه و تهیه بودجه 
مستعد واگرایی بود، اما در بهترین شکل و با تفاهم و 

عقلانیت به نتیجه رسید.

باقری فعال سیاسی اصلاح طلب: 

وفاق »هم مساله شدن« برای حل مشکلات کشور است

مروری بر تحرکات مجموعه اقتصادی دولت و شخص رئیس قوه مجریه نشان می دهد که دولت چهاردهم باتمام قوا برای توسعه مَکُران، و اجرای 
سیاست های کلی دریا محور وارد میدان شده است و تلاش می کند گام های مهمی بردارد، از این رو سفر کاروانِ وفاق به منطقه چابهار یک پیام مهم داشت.

توسعه اقتصاد دریا محور؛ گام بزرگ 
دولت وفاق برای گنج پنهان کشور

سرویس سیاسی -  حضرت آیت الله خامنه ای 
رهبر معظم انقلاب اســلامی ۱۶ آبان ماه سال گذشته 
در اجرای بند یک اصل یکصد و دهم قانون اساســی 
و پس از مشورت با مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
سیاســت های کلی توســعه دریا محور را برای اقدام 
به روســای قوای سه گانه و رئیس مجمع تشخیص 
مصلحت نظام ابلاغ کردند. براســاس این ابلاغیه قوه 
مجریه موظف است با کمک مجلس شورای اسلامی و 
قوه قضائیه و با بسیج دستگاه های مسئول، برنامه جامع 
تحقق این سیاست ها را، شامل تقدیم لوایح، تصویب 
مقررات و اقدامات اجرائی لازم در مهلت شش ماهه 
ارائه کند.با روی کارآمدن دولتِ چهاردهم، سیاستهای 
کلی توسعه دریا محور به صورت جدی در دستورکار 
این دولت قرار گرفت. مســعود پزشــکیان ۸ مهرماه 
در حکمــی با عنایت به مراتب شایســتگی، تجارت 
ارزشمند و ســوابق اجرایی، »علی عبدالعلی زاده« را 
به سمت نماینده رئیس جمهور در هماهنگی اجرای 
سیاســت های کلی توسعه دریامحور منصوب کرد و 
خطاب به او نوشت: »در اجرای ابلاغیه مورخ ۱۶ آبان 
۱۴۰۲ مقام معظم رهبری )مدظله العالی( درخصوص 
سیاست های کلی توســعه دریامحور و برنامه جامع 
تحقق آن سیاســت ها مصوب ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ 
هیئت محترم وزیران، با عنایت به مراتب شایستگی، 
تجارب ارزشــمند و ســوابق اجرایی جناب عالی، 

بــه موجب این حکم به ســمت »نماینده رئیس 
جمهور در هماهنگی اجرای سیاســت های کلی 

توسعه دریامحور« منصوب می شوید.
امید اســت با اتکال بــه خداوند متعال و در 
چارچوب قانون اساسی، اهداف سند چشم انداز، 
سیاســت های کلی مصوب مقــام معظم رهبری 
)مدظله العالی( و برنامه هفتم پیشرفت با رعایت 
منشور اخلاقی کارگزاران دولت چهاردهم مجدّانه 

بکوشید.«
تدوین پیش نویس برنامه توســعه 

دریامحور در دولت
از ســوی دیگر معاون اول رئیس جمهور نیز ۹ 
مهرماه و درست یک روز پس از صدور حکم پزشکیان 
به عبدالعلی زاده، با ارسال پیامی خطاب به  کشورهای 
عضو سازمان بین المللی دریانوردی )IMO(، اعلام 
کرد: »پیش نویس اولیه برنامه توســعه دریا محور در 
دولت تدوین شــده و دولت چهاردهم مصمم است 
طــرح و برنامه های تکمیلــی و جامع تری در حوزه 
توســعه دریا محور تدوین و عملیاتی کند.با اغتنام از 
فرصت روز جهانی دریانوردی، بر ضرورت تقویت 
زنجیره تامین )لجســتیک( و مسیرهای کریدوری، 
توســعه بازار و ورود به بازارهای نو ظهور و جدید، 
اســتفاده از فن آوری های جدید و هوشمند سازی، 
تقویت اشــتغال، ایجاد واحدهای تولیدی در مقیاس 
بزرگ و کوچک در بنادر و حاشــیه سواحل، نوسازی 
و جوان ســازی ناوگان تجاری و تجهیزات بندری، 
خطــوط ریلی و جاده ای، مهــارت افزایی و تربیت 
نیروهای انسانی مسئولیت پذیر و کارآمد برای توسعه 
دریا محور، حفظ و پاسداشت محیط زیست دریایی با 
رعایت مقررات و کنوانسیون های بین المللی و سرمایه 
گــذاری در همه این زمینه ها و تفکر راهبردی، تاکید 
نموده و لازم اســت گروه های نخبگانی و هسته های 

اندیشه ورزی برای تحقق برنامه های دولت در توسعه 
دریا محور یاری گر دولت باشــند.«دولتِ وفاق تا به 
امروز نشست هایی برای بررسی و تحلیل طرح های 
توسعه دریامحور با تأکید بر منطقه ساحلی مکران به 
ریاست رئیس جمهور در پاستور برگزار کرد. در این 
جلسات که در ساختمان سفید پاستور تشکیل می شد، 
»مسعود پزشکیان« هم با تاکید مکرر بر توسعه مکران، 

دستورات مهمی را در این راستا صادر کرده است.
او یکشنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۳ در جلسه بررسی و تحلیل 
طرح های توسعه دریامحور »تقویت اقتصادهای بومی 
منطقه«، »تأمین زیرساخت های لازم در حوزه انرژی 
با تکیه بر انرژی های تجدیدپذیر«، »تسریع در تکمیل 
کریدورهای مواصلاتی منطقه با همکاری شــرکای 
بین المللی« و »جذب و متمرکز نمودن سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی در مکران« را به عنوان چهار راهکار و 
پیشنهاد مهم و فوری برای شتاب بخشی به آماده سازی 
زمینه های لازم برای توسعه مکران مطرح کرد و گفت : 
ضروری است که طراحان و برنامه ریزان توسعه مکران 
حتما از ظرفیت مشاوران زبده بین المللی در طراحی 

نقشه توسعه مکران استفاده نمایند. 
هفت روز گذشت و دوباره اعضا تشکیل جلسه 
دادند؛ رئیس جمهور ۲۷ آبان در سومین جلسه بررسی 
و تحلیــل طرح های توســعه دریامحور به مهمترین 
دغدغه دولتش که توجه به ســند چشــم انداز است 

اشــاره کرد و با تاکید بر اینکه باید دغدغه های رهبر 
معظم انقلاب را در سند چشم انداز، سیاست های کلی 
و برنامه های توســعه مدنظر داشــته باشیم، گفت که 
ضروری است برنامه های توسعه ای ما با نگاهی وسیع، 
اما واقعی طراحی شود تا بتوانیم در اقتصاد و تکنولوژی 
به مقام برتر در منطقه تبدیل بشویم.  آذر و دی ماه نیز 
رئیس جمهور در جلسات اقتصاد دریامحور حضور 
یافت. وی ۲۵ آذرماه به نکته مهمی اشاره کرد و آن این 
بود که باید با بهره گیری از مشاوران مجرب در سطح 
جهانی که تجربه موفقی در توســعه و رونق بخشی به 
بنادر بزرگ دنیا داشته اند، به یک برنامه و نقشه عملیاتی 
برسیم و سپس براساس آن برنامه ریزی اقدامات را آغاز 
کنیم.  از آنجا که برای رئیس دستگاه اجرا، توسعه دریا 
محور امری مهم و ضروری اســت در اکثر جلسات 
و ســخنرانی های خود به این موضوع اشاره می کند و 
در همین راســتا ۹ دی ماه به ضرورت حضور بخش 
خصوصی در صنایع مربوط به دریا پرداخت و تاکید 
کــرد که برای حضور بخش خصوصی لازم اســت 
که چارچوب های اقتصادی و پیوســت های تجاری 
برنامه های توســعه اقتصاد دریا محور تهیه و تدوین 
شــود. ۱۷ دی ماه بود که ۵ دســتور دکتر پزشکیان در 
راســتای تحقق اهداف توســعه ای صنعت شیلات 

و آبزیان رســانه ای شــد و باز کار به اینجا ختم نشد و 
در سومین سفر کاروانِ وفاق به چابهار و زابل دوباره 

شخص دوم کشور بر پیشرفت مکران تاکید کرد.
پزشکیان ۲۰ دی ماه ـ پنج شنبه هفته گذشته ـ در 
نشســت »توسعه فرصت های سرمایه گذاری منطقه 
آزاد چابهار« درخصوص توجه ویژه به منطقه مکران و 
برنامه ریزی دقیق برای توسعه و پیشرفت این منطقه، 
گفت: کارهای بزرگی در این منطقه انجام شده و دولت 
چهاردهم نیز نگاه ویژه ای به مکران دارد و همه سعی 
و تلاش خود را برای توســعه و پیشرفت این منطقه 
بکار خواهیم بســت. علاوه بر رئیس جمهور، معاون 
اول او هــم ۱۷ دی ماه وقتی به خیابان ۳۰ تیر رفت و 
نکاتی را درباره توسعه دریا محور به مدیران طراز اول 
دستگاه دیپلماسی گوش زد کرد و گفت: دریا یکی از 
مزیت های نسبی ماست، چند هزار کیلومتر مرز دریایی 
داریم، سیاســت های توسعه دریامحور نیز ابلاغ شده 
است و باید توســعه دریامحوری در ستاد اقتصادی 
روابط خارجی نیز مــورد توجه قرار گیردمُروری بر 
تحرکات دولتی ها و شخص رئیس قوه مجریه نشان 
می دهد که دولت چهاردهم باتمام قوا برای توســعه 
مکران و اجرای سیاســت های کلی دریا محور وارد 
میدان شده است و تلاش می کند گام های مهمی بردارد 
از این رو ســفر رئیس دولت و هیات همراه به چابهار 
حامل یک پیام مهم بود و آن اینکه، مقام معظم رهبری 
و رئیس جمهــور بر اقتصــاد دریامحور تأکید فراوان 
دارند و موضوع اقتصاد دریایی در برنامه هفتم بیش از 
پیش مورد توجه قرار گرفته است. اقتصاد دریامحور 
می تواند پیشــران توســعه در ایران باشد. از آنجا که 
تقریبــاً ۳۰ درصد جمعیت دنیا در مناطق ســاحلی 
ساکن هستند بنابراین می توان گفت اقتصاد امروز بر 
اقتصــاد دریا تمرکز دارد.با توجه به موقعیت منحصر 
به فرد ایران و داشتن بیش از پنج هزار و ۸۰۰ کیلومتر 
مرز آبی، از اقیانوس تــا بزرگترین دریاچه جهان، از 
جنوب تا شــمال کشور، نیاز کشورهای محصور در 
خشــکی به ایران برای اتصال به دریا و آب های آزاد 
جهان مســلم می نماید. با وجــود این ظرفیت بالای 
جغرافیایی، دریا سهم اندکی از تولید ناخالصی ملی ما 
در حوزه کسب وکار دریایی دارد و این درحالی است 
کــه مدرن ترین فعالیت های اقتصادی دنیا و زیباترین 
کشورهای جهان در کنار سواحل ایجاد شده اند.سال 
گذشته سهم حمل ونقل دریایی از تجارت خارجی 
و داخلی کشور به ۹۰ درصد رسید که نشان دهنده 
رشد قابل توجه این بخش در سال های اخیر است. 
همچنین حجــم کالاهای جابه جاشــده در بنادر 
کشــور ۱۵ درصد افزایــش یافته و به بیش از ۲۰۰ 
میلیون تن رسیده است. با این وجود، برای تقویت 
زیرســاخت های بندری اقدامات مهمی از جمله 
تکمیل فاز دوم بندر چابهار، توســعه بنادر جنوبی 
و حاشــیه خزر و ارتقای اســتانداردهای ایمنی و 
زیســت محیطی باید در دســتور کار قرار گیرد. 
ایــن اقدامات نه تنها ظرفیت تخلیه و بارگیری کالا را 
افزایش می دهد بلکه باعث کاهش هزینه لجستیکی و 
بهبود بهره وری می شود.به علاوه، با ایجاد کریدورهای 
ترکیبی جاده ای، ریلی و دریایی زنجیره تأمین کالاها 
بهینه سازی شده و هزینه های لجستیکی کاهش خواهد 
یافت. این امر افزایش رقابت پذیری کالاهای ایرانی در 
بازارهای جهانی را در پی خواهد داشت. از همین رو، 
دیپلماسی حمل ونقل و تأکید بر دیپلماسی دریامحور 
موجب توســعه روابط تجاری گسترده با کشورهای 
همسایه و جذب سرمایه گذاری خارجی و عضویت 
در ســازمان های بین المللی دریایــی را نیز به ارمغان 
می آورد. به این ترتیب، طرح های توســعه دریامحور 
از جمله موضوعاتی است که رئیس دولت چهاردهم 
تمرکز خود را بر آن معطوف کرده و ملزومات رسیدن 
به نقطه مطلوب را با هــدف ایجاد منطقه ای برازنده 
مردم و کشور مسئله شناسی می کند، براین اساس در 
پایتخت، سفر به چابهار و هم در نظارت های میدانی 
این موضوع به صورت ویژه دنبال و پیگیری شــد و 
همچنان روی میز قوه مجریه قرار دارد تا توسعه مَکران 
که در دولت های گذشته مغفول مانده بود در این دوره 
به سر منزل مقصود برسد؛ گنج پنهان کشور برای دولت 

چهاردهم از اهمیت بالایی برخوردار است.

ســرویس سیاسی - رئیس 
جمهور با بیان اینکه تصور من این 
است که مسئولان وقتی بی عدالتی 
وجود داشــته باشــد حتی نباید 
خوابشان ببرد، گفت: نباید از کنار 
بی عدالتی آموزشی ساده بگذریم.

پزشــکیان رئیس  مســعود 
جمهور در مراســم سی ویکمین 
ســالروز تصویب قانون تشکیل 
شــوراهای آموزش و پرورش با 
اشاره به سالروز ولادت حضرت 
علی علیه السلام و روز پدر، اظهار 
کــرد: صرف اینکه به امام و کتاب عشــق بورزیم و کتاب را بالای ســرمان 
بگذاریم مشکلی از ما حل نمی کند. عمل به کتاب است که مشکل ما را حل 
می کند و رفتن راه امام است که می تواند ما را از وضعی که در آن هستیم خارج 

کند اگر مدعی هستیم که معتقد به راه امام و کتاب خدا هستیم.
وی افزود: امام مدیران و رهبران هیچ وظیفه ای ندارند جز اینکه به کتاب 

-خدا- عمل کنند، بر قسط و عدالت قیام کنند و حق را پیاده کنند.
رئیس جمهور در بخشی از سخنانش با اشاره به فرمایش حضرت علی 
علیه السلام مبنی بر عشق ورزی امام به مردم، بیان کرد: حضرت علی فرموده 
بودنــد با مردم به خشــونت برخورد نکنید و مثــل حیوان درنده به جان آنها 
نیفتید. حضرت علی مردم را برادران دینی خود می دانســت. خداوند دستور 
داده اســت که هر آنچه -حاکم- برای دسته و نزدیکان خود می خواهد برای 
مردم هم بخواهد اگر این طور رفتار نکنید ظلم کرده اید و کسی که به بندگان 

خدا ظلم کرده است خدا هم با او دشمن می شود.
پزشــکیان با اشاره به بی عدالتی های آموزشــی در کشور، گفت: ما در 
چنین ســاختار و امکاناتی در یک نقطه مدرســه نداریم و در جای دیگری 
مدرسه ای داریم که امکانات ندارد و در جای دیگری مدرسه ای داریم که در 
حد اعلا آموزش می دهد. ما شــیعه علی هســتیم؟ می توان تصور کرد که در 
یک منطقه ای برای بچه های این ســرزمین که می خواهند آینده این سرزمین 
را بسازند، امکانات آموزشی درست فراهم نکنیم؟ آیا این عدالت است؟ این 

کارهایی که ما در جامعه پیاده می کنیم عدالت است؟
وی ادامه داد: اکثر ما می دانیم کسانی که در دانشگاه ها پذیرفته می شوند 
معمولاً از مدرســه های خاص می آیند، آیا این عدالت و انصاف اســت؟ آیا 
می توان این را پذیرفت؟ باید این را به سرعت به هم زد. خیرین تا حد امکان 

کمک کرده اند.
رئیس جمهور در ادامه با تاکید بر اینکه در بی عدالتی آموزشی ما مقصر 
هســتیم، گفت: به هر شکل ممکن نباید اجازه دهیم که بی عدالتی آموزشی و 
بی انصافی در کشور ما به وجود بیاید. الزاماً رأی رفع این مشکل به پول دولت 
نیاز نیســت اراده و باور ما اســت که مشکلات را حل می کند. تصور من این 
است که مسئولان وقتی این بی عدالتی وجود داشته باشد حتی نباید خوابشان 
ببرد. نباید از کنار بی عدالتی آموزشی ساده بگذریم این فرزندان را هر چطور 

تربیت کنیم همانطور خواهند شد.
پزشکیان با اشاره به اینکه اگر در آموزش فرزندان این سرزمین اشکالی 
به وجود بیاید، مقصر ما هستیم و باید ما توبیخ شویم گفت: اگر این فرزندان 
خوب تربیت نشوند مقصر ما هستیم چرا که تربیت و مدرسه و صدا و سیمای 
آنها را ما بر عهده داشتیم. باید بی انصافی را آموزش از بین ببریم، آموزش حق 

انسان ها است و قابل واگذاری به بازار نیست.
وی با بیان اینکه اگر می خواهیم آینده کشــورمان درســت باشــد باید 
فرزندانمــان را خــوب تربیت کنیم و برایشــان تلاش کنیــم، ادامه داد: اگر 
می خواهیم به چشــم اندازی برســیم که مقام معظم رهبری فرمودند که در 
منطقه توسعه یافته و در جایگاه اول اقتصادی، علمی و فناوری همچنین الهام 
بخش باشیم، کجا است؟ کسانی که مدعی هستند طرفدار ولایت فقیه هستند 

چرا نمی توانند سیاست های رهبری را اجرایی کنند؟
رئیــس جمهــور با طرح این موضوع که با شــعار دادن مشــکلی حل 
نمی شود، بیان کرد: من جرأت نمی کنم بین مردم حرف بزنم، این حرف ها را 
با شــما مطرح می کنم که مسئول هستید. باید روند بی عدالتی و بی انصافی را 
از بین ببریم. فقط هم نیازمند داشتن عزم و اراده است با کمک مردم می توانیم 

مشکلات را حل کنیم.
پزشکیان در بخشی از سخنانش به دوران مسئولیتش در حوزه بهداشت 
و درمان در شهر تبریز اشاره کرد و یادآور شد: آنجا خانه های بهداشت نبود و 
من نگاهم را نسبت به کمک های دولتی تغییر دادم و وقتی به این باور رسیدم 
که به عنوان مسئول باید پاسخگو باشم با مشارکت مردم کارها را پیش بردیم 
و در مدت ۶ ماه حدود ۷۰۰ خانه بهداشت را ساختیم. دولت برای ۱۰ خانه 
بهداشــت پول می داد و بعد از دو ســال هم ساخته نمی شد اما مردم توانستند 
در این مدت کوتاه این تعداد خانه بهداشت را با مشارکت خودشان بسازند.
وی تصریح کرد: مگر می شــود مــردم بدانند که ما برای آموزش کمک 
می خواهیم و به کمک ما نیایند، همانطور که جنگ با کمک مردم پیش رفت 
و دولــت پولی نداشــت. بچه های جبهه آن زمــان از اینکه به عنوان حقوق 
دریافت کنند ناراحت می شــدند چرا که برای دین و باور و اعتقادشــان به 
جبهه هــا می رفتند، همین دین و اعتقاد به مــا می گوید که نباید بی عدالتی و 

تبعیض در جامعه باشد.
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه حضرت علی که ما شیعه او هستیم اگر در 
جامعه تبعیض داشــته باشیم یعنی راست نمی گوییم و پیرو او نیستیم، گفت: 
اگر در بی عدالتی و بی انصافی باشیم یعنی راست نمی گوییم و پیرو حضرت 

علی نیستیم با شعار دادن و زیارت کردن مشکلی حل نمی شود.
پزشــکیان طبق آیاتی از قرآن، اظهار کــرد: روز قیامت جای توجیه ها 
نیســت، جای آنهایی که در ضعف بودند جهنم اســت. خداوند می فرماید 
شــاید از کوتاهی و تقصیر آنهایی که ناتوانی هایی داشتند بگذرد، ما به عنوان 
مسلمان و شیعیان مولا علی باید تا جایی که می توانیم تلاش کنیم تا تبعیض ها 
بی عدالتی هــا از بیــن برود؛ آن زمان می توان باور کرد که ما شــیعه حضرت 

علی هستیم.
وی کــه توان و قدرت دولت ها را محدود و قدرت ملت ها را نامحدود 
برشــمرد، ادامه داد: اینکه ثواب نماز جماعت بیشــتر است یعنی وحدت در 

قبله مشترک و امام مشترک ارزش دارد.
رئیس جمهور خطاب به وزیر کشور که در جلسه حضور داشت، دستور 
داد: استانداران باید هر هفته جلسه تشکیل دهند و باید بتوانند هر کجا مشکلی 
داریــم محله به محل رفع کنند. نباید رفع مشــکلات به درازا بینجامد و باید 
یک ســاله مشــکلات را رفع کنیم. هم مردم و خیرین هستند، ستادها و بنیاد 
مســتضعفان هســت، معادن و بخش های اقتصادی مسئولیت های اجتماعی 
دارند که باید همه این ها را برای عدالت آموزشــی بسیج کنیم تا در فضاهای 

آموزشی تجهیزات و شیوه ها و روش ها تحول ایجاد کنیم.
پزشــکیان گفت: اراده کنید که انصاف و عدالت را در تربیت بچه های 
کشور که بچه های خودمان هستند رعایت کنیم. زندگی به سرعت می گذرد و 
باید فردای روز قیامت هر کدام از ما جواب دهیم. وضعیت آموزش و پرورش 
و سلامت در شأن ما شیعیان مسلمانان و ایرانی نیست، باید ایرانی بسازیم که 
در جایگاه شایسته آن است. ایران با قدمت ۱۰ هزار ساله تمدن ها را در خود 

شکل داده و باید به آنچه که هستیم برگردیم.
وی با اشــاره به آیاتی از قرآن بیان کرد: خداوند نهایت عزت است خدا 
در ماست و ما به سوی او می رویم، جایی برای رسیدن نیست و باید بی نهایت 

رفت و ما می توانیم این راه را برویم.

سرویس سیاسی -درحالی که هنوز چند ماه بیشتر از فعالیت دولت با شعار 
وفاق ملی و ضرورت کنار گذاشــتن اختلافات و دعواها سپری نشده، تندروها و 
شکســت خوردگان انتخابات تمام توان خود را برای به حاشــیه بردن انسجام و 
یکپارچگی ملی به کار بســته اند و هر روز یک اقدام تنش زا و حاشــیه ساز را در 

دستور کار خود دارند.
۶ ماهگی دولت چهاردهم در شرایطی سپری می شود که تا امروز مخالفین 
و افراط گرایان از هیچ تلاش و اقدامی برای مخالفت و ایجاد مانع برسر راه دولت 
فروگذار نکرده اند؛ از برگزاری اعتراضات و تجمعات خیابانی بدون مجوز با تعداد 
محدودی از هواداران گرفته تا شــایعه بی پایه و اساس استعفای رئیس جمهور تا 
تهدید به استیضاح زودهنگام و نمایشی وزرا . بعد از سکانداری مسعود پزشکیان 
به عنوان رئیس جمهور کشورمان، وی بارها به موضوع وفاق ملی و ضرورت پرهیز 
از دعوا، اختلافات و جنجال های سیاسی تاکید داشته است ولی ما همچنان شاهدیم 
عده ای که به نظر می رسد همان شکست خوردگان انتخابات ریاست جمهوری 
هستند و دست رد از سوی مردم خورده اند این موضوع را بر نمی تابند و همواره 
درحال ایجاد حاشیه و هیاهو از تریبون های خصوصی و عمومی همچون مجلس 
بلکه برای کشور هستند و این گونه می خواهند مانع تحقق اهداف و برنامه های 
دولت برای حل مشکلات مردم شوند. این افراد و گرروه های خاص که ماهیتشان 
برای مردم شــناخته شــده است، تلاش می کنند وفاق ملی و آرامش کشور و امید 
ایجاد شده در دل مردم را به چالش بکشند و در این راستا از هیچ کاری دریغ نمی 
کنند یک روز به دلیل انتصابات به رئیس جمهور حمله می کنند روز دیگر به دلیل 
اجرا نشدن قانون مبهم و غیرقابل اجرای عفاف و حجاب، رئیس دولت و رئیس 
مجلس را زیر سوال می برند و فقط به دنبال این هستند که در شرایط سخت بحران 
های ایجاد شده برای کشور، آرامش جامعه و مردم را برهم بزنند. محمد باقر قالیباف 
رئیس مجلس شورای اسلامی بارها و بارها تأکید کرده است که موضوع اصلی و 
اساســی امروز کشور اقتصاد است و باید از سیاسی کاری و پرداختن به حاشیه ها 
پرهیز شود چنانکه اکنون نیز سران قوا و مسئولان اقتصادی کشور بی وقفه پیگیر 
حل مسائل اصلی  همچون ناترازی انرژی، بهبود وضعیت اقتصادی و تقویت رفاه 
خانواده ها هستند. حال کسانی هم که، یک روز بدنبال مقابله با رفع فیلترینگ، روز 
دیگر اجرای قانون حجاب و عفاق و در مقطعی هم به دنبال کلید زدن اســتیضاح 
وزرا و اصرار به برکناری یک مدیرعالی کشور هستند به نظر می رسد درد و مشکل 
جامعه را به درســتی درک نکرده اند؛ چرا که اگر از چنین درکی برخوردار بودند 
متوجه می شدند که مشکل کنونی جامعه، مشکل اقتصادی و اختلافات ریشه دار و 
کهنه جناحی و گروهی است. همان چیزی که دولت چهاردهم با طرح شعار وفاق 

ملی بدنبال رفع آن است.
تاکید رهبر انقلاب بر حمایت از دولت چهاردهم

تاکنون در هیچ دولتی شاهد نبودیم که پس از روی کار آمدن رئیس جمهور 
هنوز چند ماهی از آغاز دولت نگذشته این گونه مخالفان علیه دولتمردان موضع 
گیری کنند درحالی که رهبر معظم انقلاب از زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم 
بارها بر حمایت همگان از دولت تاکید کردند و خواستار کمک به دولت چهاردهم 
بودند.پــس از پیروزی آقای دکتر پزشــکیان در انتخابات، رئیس جمهور در چند 
نوبت درباره  مشورت و هماهنگی با رهبر انقلاب در تشکیل کابینه، موضع خود را 
بیان کرده بود.با این حال مخالف دولت چهاردهم که به نظر می رسد تنها هدفشان 
جنجال علیه رئیس جمهور نیست و به دنبال مخالفت و مقابله با رئیس مجلس هم 

هستند، از هیچ تلاشی برای ایجاد اختلال در کشور فروگذار نمی کنند.
نقشه جدید تندروهای مجلس برای دولت

اخیــرا بار دیگر تندروهــای مجلس باز هم علیه محمد جواد ظریف معاون 
رهبردی رئیس جمهور اقدامات خود را تشدید کرده اند، گویا همایش وفاق ملی 
که از سوی معاونت راهبردی رئیس جمهور برگزار شد باعث ناراحتی این گروه 
شده و به مذاق آنان خوش نیامده که بار دیگر علیه ظریف که نقش مهمی در جلب 
دوباره مشارکت مردم در انتخابات ریاست جمهوری و زنده شدن امید در جامعه 

برای آینده بهتر برای کشور ایفا کرد، دست به کار شدند.
البته حمله جریان رادیکال به محمدجواد ظریف امر جدیدی نیست. اینکه او 
از دید بخش مهمی از افکار عمومی همچنان یک چهره تأثیرگذار است بر هیچ کس 

پوشیده نیست و این باب میل برخی گروه های افراطی و خالص سازان نیست.
طوری که این موضوع صدای قالیباف به عنوان رئیس قوه مقننه را نیز درآورد 
و وی در مطلب و فیلمی که روز شــنبه در اختیار رســانه ها قرار داده شده، نسبت 

به اقدامات خلاف واقع و دور از انصاف برخی از نمایندگان اعتراض کرده است.
پشت پرده کینه تندروها از ظریف چیست؟

ظریــف یکــی از نمادهای اصلی توجه و تاکید بر منافع ملی با اســتفاده از 
رویکردهای اصلاح طلبانه و صلح طلبانه بوده است، حضور ظریف و موفقیت هایی 
که در عرصه های گوناگون مدیریتی داشته همیشه مورد غضب افراطیون بوده است 
و آنان هیچ گاه نمی توانستند اقدامات را تحمل کنند.دلیل دیگر این است که ظریف 
هر زمان که وارد میدان کنشگری شده، عرصه را بر تندروی و انقباض و قهر، تنگ 

کرده و گفت وگو و مذاکره و تعامل را برگزیده است.
هدف شکست خوردگان انتخابات ریاست جمهوری از ایجاد تنش 

در کشور چیست؟
اگــر چه مجلس پس از رای مخالــف به فوریت لایحه اصلاح ماده ۲ قانون 
انتصابات در مشــاغل حساس بررسی آن را به کمیسیون اجتماعی مجلس سپرد 
تا یک روند معمول قانونی طی شــود ولی باز عده ای مســیر کشــاندن مساله به 
روند قضایی را ترجیح می دهند و اصلا بنا ندارند که دســت از دشــمنی بردارند.
مخالفتی که به نظر می رسد بیش از آنکه مخالفت با فوریت لایحه اصلاحی دولت 
باشــد، مخالفت با انتصاب شخص محمدجواد ظریف به عنوان معاون راهبردی 
رییس جمهور اســت، ظریفی که در تبلیغات انتخاباتی همراه جدی و تاثیرگذار 
پزشکیان بود و همین اقدام باعث عصبانیت بیشتر جریان رقیب شد. به نحوی که 
امروز به هر نحو ممکن در تلاشند او را به عقب برانند، شخصی که تا پیش از این 
وزیر خارجه کشورمان بود و شخص رهبری بارها او را مورد تایید و تکریم قرار 

داده و فرزند انقلاب خوانده است.
هدف قالیباف است

هر چند به نظر می رســد این اقدامات افراطی ها فقط مختص به ظریف و 
پزشکیان نیست و این افراد به دنبال مقابله با محمدباقر قالیباف هستند و به بهانه 
اقدامــات دولــت و ظریف می خواهند با رئیس مجلس نیز مقابله کنند و در روند 
مدیریت او در مجلس را بی نمی تابند.شــاید هم دلیل این رفتارها این باشــد که 
این افراد در جریان انتخابات ریاست جمهوری، قالیباف را مقصر شکست نامزد 
انتخاباتی مد نظر خود می دانستند و امروز می خواهند انتقام خود را از وی بگیرند.
این تندروها فقط به اقدامات تنش زا در مجلس بســنده نکردند و کار را به بیرون 
مجلس هم برده اند در این راستا شاهد بودیم روز جمعه ۲۱ دی ماه جمعی محدود 
بدون مجوز قانونی اقدام به برگزاری تجمع موتوری علیه قالیباف کردند، این افراد 
به دلیل آنچه عدم ابلاغ قانون عفاف و حجاب از ســوی رئیس مجلس شــورای 
اسلامی عنوان شــده بود، اردوکشی خیابانی راه انداختند درحالی که بارها تاکید 
شده که رئیس مجلس شورای اسلامی به دلیل نظر شورای عالی امنیت ملی، قانون 
عفاف و حجاب را ابلاغ نکرده اســت و این اقدام تا ارائه لایحه اصلاحی از سوی 

دولت به تعویق افتاده است.
اقلیت تندرو در مجلس راه به جایی نمی برند

با وجود تمام اقدامات مخالفان دولت در مجلس، به نظر می رســد اکثریت 
مجلس مانند گروه اقلیت تندرو فکر نمی کنند و این گروه اقلیتی هستند که نمی 
تواننــد اکثریت را در مجلس با خود همراه کنند، در نهایت جز برهم زدن آرامش 
روانی جامعه و دادن خوراک و بهانه تفرقه و تشتت درداخل کشور به رسانه های 

بیگانه و دشمنان نظام، راه به جایی نخواهند برد.
به نظر می رسد با توجه به اینکه رهبر معظم انقلاب در فرمایشات خود اشاره 
داشــتند که مجلس به دولت برای تحقق اهداف و برنامه هایش کمک کند، عدم 
توجه عده ای خاص به این فرمایشات، خلاف نظرات رهبر انقلاب است زیبنده 

نهاد قانونگذاری کشور نیست.

پزشکیان رئیس جمهور:

نباید از کنار بی عدالتی آموزشی
 ساده بگذریم

هجمه به وفاق ملی؛ افراطی ها چه 
می خواهند

طرح هــای توســعه دریامحــور از جمله 
موضوعاتــی اســت کــه رئیس دولــت 
چهاردهــم تمرکز خود را بــر آن معطوف 
کرده و ملزومات رســیدن به نقطه مطلوب 
را بــا هــدف ایجــاد منطقــه ای برازنده 
مردم و کشــور مسئله شناســی می کند، 
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